
Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ  O  VÝPŮJČCE 
 

dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
Číslo smlouvy půjčitele:    Číslo smlouvy vypůjčitele:  S56/18-3
 
uzavřený dne níže uvedeného 
 
mezi 
 
Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace  
IČO: 00377945 
DIČ: CZ00377945 
se sídlem: Klíčová 167/4, 353 01 Mariánské Lázně,  
zastoupená ředitelem organizace Mgr. Karlem Borským 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Město Mariánské Lázně 
IČO: 00254061 
DIČ: CZ00254061 
se sídlem Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
zastoupené starostou města Martinem Hurajčíkem 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
(půjčitel a vypůjčitel společně také jen „smluvní strany“) 
 

I.  

Předmět dodatku č. 3 
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 4. 2018 smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva o výpůjčce“),  

na základě které půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezúplatného užívání stav. parc. č. 115,  
jejíž součástí je budova č. p. 74 v kat. území a obci Mariánské Lázně.  

 
2. Fasáda budovy č. p. 74, která je součástí pozemku stav. parc. č. 115 v k.ú. Mariánské Lázně (dále 

také jen „dům Terezian“) je v současné době v nevyhovujícím technickém stavu a za tímto účelem 

proběhla jednání mezi zřizovatelem půjčitele a vypůjčitelem, kdy zřizovatel půjčitele projevil 

ochotu poskytnout určitý objem finančních prostředků půjčiteli, aby půjčitel mohl část nákladů 

vypůjčitele refundovat. S ohledem na výše uvedené skutečnosti proto uzavírá půjčitel 

s vypůjčitelem dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce, kdy se dohodli na následujícím postupu. 
 
3. Smluvní strany se v souladu s čl. III. odst. 3 smlouvy o výpůjčce dohodly, že půjčitel uděluje 

souhlas vypůjčiteli s provedením opravy fasády domu Terezian, v rozsahu prací stanoveném 

v příloze č. 1 a v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu – památkové péče Městského úřadu 

Mariánské Lázně ze dne 19.06.2024 č. j. STAV/24/2428/IŘ, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku 
č. 3, kdy zhotovitelem bude vypůjčitel, resp. třetí osoba, se kterou uzavře vypůjčitel smlouvu o 
dílo. Smluvní strany se dohodly, že není žádný smluvní vztah mezi půjčitelem a třetí osobou – 
zhotovitelem opravy fasády domu Terezian, zejm. zde není žádný nárok na úhradu ceny 



jakýchkoliv stavebních prací na domu Terezian. Veškeré náklady ve vztahu ke zhotoviteli je 
povinen nést vypůjčitel. 
 

4. Smluvní strany se dále s odkazem na čl. III. odst. 3 smlouvy dohodly, že půjčitel je povinen 

vypůjčiteli uhradit přesně ½ (50%) prokazatelně a účelně vynaložených nákladů na opravu fasády 

domu Terezian, nejvýše však 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) včetně DPH. 
Povinnost prokázat účelnost vynaložených nákladů prokazuje zásadně vypůjčitel a za tím účelem 

předkládá nezbytné písemné doklady půjčiteli. Vypůjčitel je oprávněn za tímto účelem vystavit 

půjčiteli fakturu – daňový doklad, a to po řádném dokončení díla a úhradě ceny díla ze strany 

vypůjčitele. Vypůjčitel je povinen obě tyto skutečnosti půjčiteli doložit řádnými doklady, a to 

nejpozději společně s fakturou.  
 

5. Ve faktuře vystavené vypůjčitelem uvede vypůjčitel fakturovanou část ceny bez DPH a DPH 

stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktura bude mít splatnost 30 kalendářních dní ode dne jejího řádného 

předání půjčiteli. Faktura dle tohoto článku dodatku č.3 bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu stanovené ZDPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je půjčitel oprávněn fakturu 

vrátit ve lhůtě do data její splatnosti vypůjčiteli. Vypůjčitel je povinen takovou fakturu opravit, aby 
splňovala podmínky stanovené v dodatku č.3. Lhůta splatnosti běží u opravené faktury od začátku. 
 

6. Půjčitel je oprávněn vykonávat v místě provádění díla dle čl. I. odst. 3 dodatku č.3 technický dozor 

a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem a 

jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Půjčitel je oprávněn 

kdykoliv nahlížet do stavebního deníku. Půjčitel je oprávněn za účelem výkonu technického dozoru 
udělit plnou moc třetí osobě, která disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi. 

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli a/nebo zmocněnci půjčitele provést kontrolu veškerých 

skutečností uvedených v tomto článku. Vypůjčitel se zavazuje, že oprávnění pro výkon technického 

dozoru ze strany půjčitele, resp. třetí osoby zmocněné půjčitelem, bude předmětem smluvního 

ujednání mezi vypůjčitelem a zhotovitelem opravy fasády domu Terezian. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě porušení povinnosti půjčitele či zhotovitele opravy fasády domu Terezian 
umožnit výkon technického dozoru půjčitele či zmocněnce půjčitele dle tohoto článku dodatku č.3, 
je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. 
 
 

II.  

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce a dodatků č.1 a č.2 nedotčené tímto dodatkem č. 3 zůstávají 

beze změn. 

2. Dodatek č. 3 je platný dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinný dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

3. Vypůjčitel se zavazuje provést vklad dodatku č. 3 do registru smluv v zákonné lhůtě a o této 

skutečnosti bezodkladně a prokazatelným způsobem informovat půjčitele. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 3. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 3 ke smlouvě a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek č. 3 ke smlouvě nebyl 

sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a dodatek považují za dostatečně 

určitý a srozumitelný. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je Seznam nutných stavebních úprav.  



7. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dva stejnopisy. Součástí tohoto dodatku je níže uvedená příloha. 

 
 
V Mariánských Lázních dne  V Mariánských Lázních dne 
 
 
Půjčitel: Vypůjčitel:                                    
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
Domov mládeže a školní jídelna Město Mariánské Lázně 
Mariánské Lázně, příspěvková organizace Martin Hurajčík 
Mgr. Karel Borský - ředitel  starosta     
 
 

Přílohy: 

1. Rozsah stavebních prací související s opravou fasády 

2. Rozhodnutí stavebního úřadu – památkové péče Městského úřadu Mariánské Lázně ze dne 

19.06.2024 č. j. STAV/24/2428/IŘ   

 

 

Martin Hurajčík

Mgr. Karel Borský



Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Základy,zvláštní zakládání2 5 460,00 0,02000HSV
Úpravy povrchů, omítky60 275 200,00 6,93400HSV
Upravy povrchů vnější62 329 200,00 22,46000HSV
Podlahy a podlahové konstrukce63 34 440,00 5,53644HSV
Lešení a stavební výtahy94 164 400,00 10,56800HSV
Bourání konstrukcí96 17 640,00 0,00000HSV
Prorážení otvorů97 65 839,89 0,00000HSV
Staveništní přesun hmot99 1 917,00 0,00000HSV
Izolace proti vodě711 30 450,00 0,01344PSV
Konstrukce klempířské764 260 316,50 1,10264PSV
Nátěry783 108 780,00 0,02072PSV
Vedlejší nákladyVN 90 000,00 0,00000VN

46,655241 383 643,39Celkem:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024/I



Poř. Název MJ Množství Cena/MJ Cena

2 Základy,zvláštní zakládáníDíl: 5 460,00
Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2, ochr.chodnků1 m2 40,00 136,50 5 460,00

60 Úpravy povrchů, omítkyDíl: 275 200,00
Omítka stěn jádrová- slož.3 - (50%), Histolith Trass-Kalkputz , tl. 
vrstvy 20 mm

2 m2 200,00 980,00 196 000,00

Penetrace na stěnách savých minerálních podkladů, Caparol 
Unigrund

3 m2 600,00 86,00 51 600,00

špricování stěny4 m2 200,00 138,00 27 600,00

62 Upravy povrchů vnějšíDíl: 329 200,00
Nátěr stěn vnějších, složitost 3 - 4, Sylitol Fassadenfarbe včetně 
penetrace

5 m2 400,00 455,00 182 000,00

Omítka stěn vnější tenkovr.štuková, složitost 3, Histolith 
Renovierspachrtel

6 m2 400,00 368,00 147 200,00

63 Podlahy a podlahové konstrukceDíl: 34 440,00
Mazanina z betonu C 20/25, tloušťka 5 cm7 m2 42,00 820,00 34 440,00

94 Lešení a stavební výtahyDíl: 164 400,00
Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m, H 24 m8 m2 400,00 115,00 46 000,00
Pronájem lešení za den9 m2 400,00 2,50 1 000,00
Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.103110 m2 800,00 65,00 52 000,00
Doprava lešení pronaj-dovoz a odvoz sady do 250m2 11 km 20,00 170,00 3 400,00
Montáž ochranné sítě z umělých vláken12 m2 400,00 35,00 14 000,00
Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 401113 m2 800,00 15,00 12 000,00
Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m,H 24 m14 m2 400,00 90,00 36 000,00

96 Bourání konstrukcíDíl: 17 640,00
Bourání mazanin betonových tl.do 0-5cm, přesun, likvidace na 
skladků

15 m2 42,00 420,00 17 640,00

97 Prorážení otvorůDíl: 65 839,89
Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 50 %16 m2 400,00 75,00 30 000,00
Odvoz suti a vyb.hmot do 15 km, vnitrost. 25 m, svislá doprava z 
4.NP ručním nošením

17 t 6,91 2 865,00 19 797,15

Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina 
odpadu 170904

18 t 6,91 614,00 4 242,74

Demontáýž klempiř.prvků - likvidace19 kpl. 1,00 11 800,00 11 800,00

99 Staveništní přesun hmotDíl: 1 917,00
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m20 t 4,50 426,00 1 917,00

711 Izolace proti voděDíl: 30 450,00
Stěrkova hydroizolacé, těsnicí pas,  (fa Schomburg)21 m2 42,00 725,00 30 450,00

764 Konstrukce klempířskéDíl: 260 316,50
Oplechování parapetů z TiZn plechu, rš 330 mm, Rheinzink22 m 30,00 1 390,00 41 700,00
Oplechování parapetů z TiZn plechu, rš 500 mm, Rheinzink23 m 7,50 1 623,00 12 172,50
Odpadní trouby z TiZn plechu kruhové, průměru 120 mm24 m 40,00 1 056,00 42 240,00
Oplechování zdí z TiZn plechu, rš 330 mm25 m 36,00 908,00 32 688,00
Oplechování zdí z TiZn plechu, rš 500 mm Rheinzink26 m 14,00 1 690,00 23 660,00
Krytina střech z TiZn plechu27 m2 42,00 2 568,00 107 856,00

783 NátěryDíl: 108 780,00
Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrabáním28 m2 200,00 108,00 21 600,00
Nátěr syntetický OK "A" 1x + 2x email29 m2 48,00 398,00 19 104,00

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024/I



Poř. Název MJ Množství Cena/MJ Cena
Sanace omítky balkonů30 m2 18,00 3 254,00 58 572,00
Odstranění nátěrů z ocel.konstrukcí "A" oškrábáním31 m2 48,00 198,00 9 504,00

VN Vedlejší nákladyDíl: 90 000,00
Zábor chodníku32 kpl. 1,00 22 500,00 22 500,00
D+M držák vlajek33 ks 2,00 2 250,00 4 500,00
VRN, doprava, režie34 kpl. 1,00 63 000,00 63 000,00

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2024/I




















